possui cobertura contratual nem obrigatoriedade legal de custeio, tratando-se de medicamento de uso 
domiciliar, expressamente excluído do rol da ANS, o que reforça a inexistência de direito material da 
apelada e legitima o pedido de ressarcimento do valor de R$2.507,30 (dois mil, quinhentos e sete reais 
e trinta centavos). Forte nesses argumentos, pugna pelo provimento do recurso com a reforma integral 
da sentença, para julgar procedente a ação de cobrança, condenando a apelada ao pagamento do valor 
de R$2.507,30 (dois mil, quinhentos e sete reais e trinta centavos), acrescido de correção monetária 
desde o desembolso e juros de mora a partir da citação, bem como requer a condenação da apelada ao 
pagamento das custas processuais e honorários advocatícios, na forma do artigo 85, § 2º, do CPC (Id.

[...]

decisão foi posteriormente revogada, julgando improcedente os pedidos da inicial. Argumentou que, 
entre o deferimento da liminar e a sentença de improcedência dos pedidos que a revogou, houve 
fornecimento de medicamentos. Com base nisso, busca o ressarcimento dos valores dos fármacos 
entregues, totalizando R$2.507,30 (dois mil, quinhentos e sete reais e trinta centavos). Ofertada a 
contestação, a requerida sustentou que é usuária do plano de saúde da autora e portadora de 
trombofilia genética, tendo sido prescrita a utilização do medicamento Enoxaparina 40mg. Alegou que, 
diante da negativa de cobertura pela operadora sob a justificativa de ausência de cobertura contratual,